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Uzasadnienie 
Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Stegna II wynika 
z potrzeb prowadzenia właściwej polityki przestrzennej gminy. Przedmiotowy plan będzie tworzyć 
w powiązaniu z miejscowymi planami obowiązującymi na sąsiednich terenach integralną całość 
umożliwiając racjonalne wykorzystanie przestrzeni. 

Celem opracowania miejscowego planu było: 
1. Określenie polityki przestrzennej dotyczącej ustalenia przeznaczenia terenów pod funkcje 

zabudowy mieszkaniowo-usługowej, zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zabudowy 
usługowej z zakresu turystyki i wypoczynku, zabudowy usługowej oraz towarzyszącej zieleni 
i terenów obsługi komunikacyjnej. A także określenia sposobów zagospodarowania i zabudowy 
tych terenów wprowadzając ład przestrzenny. 

2. Stworzenie ram prawnych dla harmonijnego zagospodarowania przestrzennego obszaru planu 
z uwzględnieniem jego specyfiki i zasad zrównoważonego rozwoju. 

3. Ograniczenie konfliktów pomiędzy różnymi formami działalności gospodarczej z funkcjami 
mieszkalnymi. 

4. Ochrona środowiska kulturowego i przyrodniczego. 

Ustalając w niniejszym planie miejscowym przeznaczenie terenów oraz określając sposoby 
zagospodarowania i korzystania z terenów, organ zważył interes publiczny i interesy prywatne, w tym 
zgłaszane w postaci wniosków i uwag, dotyczących zmian w zakresie ich zagospodarowania, a także 
analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne. Organ zaproponował przeznaczenie terenów 
zgodnie z kierunkami rozwoju struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy objętej niniejszym 
opracowaniem planistycznym, zawartym w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Stegna jak również z uwzględnieniem wymagań ładu przestrzennego, 
efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz walorów ekonomicznych przestrzeni. 

Sporządzając niniejszy plan miejscowy organ uwzględnił wymagania: 

 a) ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury poprzez: ustalenie 
nieprzekraczalnych i obowiązujących linii zabudowy kształtujących układ urbanistyczny oraz ustalenie 
wskaźników kształtowania zabudowy: maksymalnej wysokości budynków, szerokości elewacji 
frontowej, geometrii dachów, maksymalnej powierzchni zabudowy, minimalnej i maksymalnej 
intensywności zabudowy, minimalnej powierzchni biologicznie czynnej, minimalnej liczby miejsc do 
parkowania. 

 b) ochrony środowiska, w tym gospodarowanie wodami i ochrona gruntów rolnych i leśnych. 
Wymagania ochrony środowiska w planie zrealizowane zostały m.in. poprzez uwzględnienie 
większości wytycznych wynikających z „Prognozy oddziaływania na środowisko sporządzonej na 
potrzeby projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Stegna II” 
(Pracownia Ochrony Środowiska Ecozapas, mgr Tomasz Zapaśnik, listopad 2017 r.). Obszar planu 
w całości zlokalizowany jest w granicach otuliny Parku Krajobrazowego „Mierzeja Wiślana”. Plan 
przeznacza 5-metrowy pas terenu położony wzdłuż kanału melioracyjnego C-Stegna pod zieleń 
izolacyjną (ZI) jako strefę buforową od kanału ograniczającą spływ zanieczyszczeń i biogenów, 
a w celu umożliwienia obsługi technicznej kanału i prac porządkowych (przejścia lub przejazdu wzdłuż 
kanału) plan ustala pozostawienie w granicach wydzielenia ZI pasa terenu wzdłuż kanału o szerokości 
minimum 3,0 m wolnego od zabudowy (dotyczy również ogrodzeń) i zagospodarowania go wyłączenie 
zielenią trawiastą. 

Dokument obejmuje w części grunty rolne klas II -III o łącznej powierzchni 8,0928 ha, które wymagały 
zgody, o której mowa w art. 7 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1161) na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze. Grunty te 
uzyskały zgodę Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na przeznaczenie na cele nierolnicze w decyzji 
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GZ.tr.602.395.2018 z dnia 12 czerwca 2019 r. Pozostałe grunty objęte ustaleniami niniejszego planu  
nie wymagały ww. zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze. 

W graniach obszaru planu nie występują grunty leśne. 

Ustalenia planu nakazują: 

- zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej połączonej z układem gminnej sieci wodociągowej, 

- odprowadzenie ścieków bytowych do sieci kanalizacji sanitarnej połączonej z układem gminnej sieci 
kanalizacyjnej, a w przypadku braku dostępu do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej plan 
dopuszcza stosowanie rozwiązań czasowych (do czasu powstania systemu kanalizacji sanitarnej) 
poprzez gromadzenie ścieków w szczelnych, atestowanych, bezodpływowych zbiornikach na 
nieczystości ciekłe i ich wywóz do oczyszczalni ścieków, 

- odprowadzenie wód opadowych i roztopowych: z dachów obiektów kubaturowych – lokalne 
odprowadzenie na terenie działki do gruntu lub do systemu kanalizacji deszczowej, gromadzenie 
części wód opadowych w celu późniejszego wykorzystania do nawodnienia trawników, zieleńców lub 
do prac porządkowych; z dróg publicznych - do systemu kanalizacji deszczowej; z nawierzchni 
nieprzepuszczalnych na terenach zabudowy usługowej (dróg wewnętrznych, placów, parkingów itp.) 
– wody należy ująć w lokalny system kanalizacji deszczowej wyposażonej w niezbędne urządzenia 
podczyszczające, odprowadzenie do systemu kanalizacji deszczowej lub rowów (kanałów) zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

Zaopatrzenie w ciepło zabudowy w obszarze planu ustalone zostało z indywidualnych nieemisyjnych 
lub niskoemisyjnych źródeł ciepła. W zakresie gospodarki odpadami plan ustala, iż odpady winny być 
gromadzone i selekcjonowane w urządzeniach przystosowanych do ich gromadzenia, a następnie 
wywożone do miejsc ich składowania, unieszkodliwiania lub odzysku. 

 c) ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej. 

Na terenie objętym planem znajduje się obiekt wpisany do rejestru zabytków województwa 
pomorskiego - nr rej. 685 (nowy nr 249), decyzja Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Gdańsku 
z dnia 21 grudnia 1973 r., który podlega ochronie na podstawie przepisów odrębnych – budynek 
plebanii przy kościele parafialnym p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Stegnie przy 
ul. Gdańskiej 1 – budynek podlega ścisłej ochronie konserwatorskiej. Obiekt ten jest również ujęty 
w gminnej ewidencji zabytków (Zarządzenie Nr 227/2015 Wójta Gminy Stegna z dnia 22 grudnia 
2015 r. w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków dla gminy Stegna). Na terenie objętym 
planem znajduje się również drugi obiekt ujęty w gminnej ewidencji zabytków - budynek gospodarczy 
plebanii usytuowany przy ul. Gdańskiej 1. Plan ustala zasady ochrony wartości zabytkowych ww. 
budynków. 

Plan wyznacza strefę ochrony konserwatorskiej układu ruralistycznego wsi Stegna oraz strefę ochrony 
konserwatorskiej stanowiska archeologicznego. Granice ww. stref się pokrywają. Powyższe strefy 
obejmują teren oznaczonym symbolem 6.MU (teren plebanii) oraz część pasa drogowego drogi 
wojewódzkiej, ul. Gdańskiej, oznaczony symbolem KDZ. Plan ustala zasady zabudowy 
i zagospodarowania obowiązujące w poszczególnych strefach ochrony konserwatorskiej. 

Cały obszar planu znajduje się w strefie ochrony ekspozycji, w której obowiązują ograniczenia 
w zakresie formy i gabarytów zabudowy. 

 d) ochrony zdrowia i bezpieczeństwa ludzi i imienia, a także potrzeby osób 
niepełnosprawnych. Dokument zapewnia zagospodarowanie terenów przestrzeni publicznej bez barier 
architektonicznych dla osób niepełnosprawnych. W obrębie obszaru planu zaopatrzenie w wodę na 
cele bytowe przewidywane jest z sieci wodociągowej, a na cele przeciwpożarowe według odrębnych 
przepisów. 

Przy sporządzaniu niniejszego planu organ uwzględnił także: 
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 a) walory architektoniczne i krajobrazowe poprzez określenie wskaźników intensywności, 
powierzchni zabudowy i wysokości zabudowy, wprowadzenie obowiązku zastosowania cech 
regionalnych architektury dla budynków mieszkalnych połączonych od ściany szczytowej z budynkiem 
garażowym lub gospodarczym lub gospodarczo-garażowym oraz dla budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych, mieszkalno-usługowych i usługowych usytuowanych na terenie oznaczonym 
symbolem 4.MU ze względu na lokalizację tego terenu w otoczeniu strefy ochrony konserwatorskiej 
układu ruralistycznego wsi Stegna. Plan wprowadza zasadę kształtowania krajobrazu w taki sposób, 
aby nowa zabudowa nie oddziaływała negatywnie na ekspozycję kościoła i wieży kościelnej (obiektów 
usytuowanych poza obszarem planu) oraz zapewniała z ul. Gdańskiej ekspozycję istniejącego 
budynku plebanii (usytuowanego na terenie oznaczonym symbolem 6.MU) i przestrzenne wydzielenie 
terenu historycznego zespołu zabudowy związanego z budynkiem plebanii (terenu oznaczonego 
symbolem 6.MU). Plan ustala zachowanie szpaleru drzew wzdłuż ul. Gdańskiej oraz zachowanie 
istniejącego układu otwartych rowów melioracyjnych w celu ochrony krajobrazu kulturowego Żuław; 

 b) walory ekonomiczne przestrzeni poprzez określenie przeznaczenia terenów, wskaźników 
intensywności, powierzchni zabudowy i wysokości zabudowy oraz ilości miejsc do parkowania, a 
także ustalenie dla poszczególnych terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniowo-usługową 
oraz  zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i zabudowę usługową z zakresu turystyki i wypoczynku 
stawki służącej naliczeniu jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wysokości 
30%; 

 c) prawo własności – obszar planu prawie w całości stanowi własność osób fizycznych za 
wyjątkiem: dz. nr 808/3 (własność spółki z ograniczoną odpowiedzialnością), dz. nr 811/2 (własność 
parafii rzymsko-katolickiej), pasa drogowego ul. Gdańskiej, drogi wojewódzkiej nr 501 (własność 
Województwa Pomorskiego), pasa drogowego drogi gminnej, dz. nr 834 (własność Gminy Stegna); 

 d) potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa poprzez umożliwienie realizacji zabudowy 
i zagospodarowania terenu w sposób niezagrażający spełnieniu ww. potrzeb, zgodnie z przepisami 
odrębnymi; 

 e) potrzeb w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci 
szerokopasmowych. Dokument umożliwia realizację niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania 
zespołu zabudowy obiektów i urządzeń, a w szczególności: obiektów obsługi technicznej, obiektów 
i urządzeń infrastruktury technicznej w tym m.in. sieci i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej, 
stacji transformatorowych oraz dojazdów na terenie obszaru planu; 

 f) potrzeby zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody do celów zaopatrzenia ludności. 
Dokument ustalił zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej. W pasie drogowym ul. Gdańskiej (drogi 
wojewódzkiej) oraz w pasie drogowym ul. Ogrodowej (drogi gminnej) w sąsiedztwie obszaru planu 
oraz przez obszar planu przebiega magistrala wodociągowa DN 355. Ponadto przez obszar planu 
oraz w jego sąsiedztwie przebiegają przewody wodociągowe DN 200, DN 110, DN 40. 

Planowane przekształcenia zawarte w niniejszym dokumencie polegają na ustaleniu dla terenów już 
zainwestowanych przeznaczenia zgodnego z istniejącym zainwestowaniem wraz z możliwością ich 
rozbudowy i przekształceń oraz na zmianie przeznaczenia części terenów będących w użytkowaniu 
rolniczym pod funkcje zabudowy mieszkaniowo-usługowej (MU), zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej wraz z towarzyszącą zabudową usługową z zakresu obsługi turystyki i rekreacji, w tym 
tzw. domki letniskowe (MN/UT), zieleń izolacyjną wzdłuż kanału C-Stegna (ZI) oraz układ 
komunikacyjny obsługujący tereny przeznaczone pod zabudowę. 

Przy wyznaczaniu terenów nowej zabudowy w planie zostały wzięte pod uwagę wymagania ładu 
przestrzennego, efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz walory ekonomiczne przestrzeni 
poprzez: 

 a) kształtowanie struktur przestrzennych przy uwzględnieniu dążenia do minimalizowania 
transportochłonności układu przestrzennego – lokalizowanie terenów przeznaczonych pod nową 
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zabudowę bezpośrednio przy zwartym zespole urbanistycznym istniejącej zabudowy wsi Stegna 
z wykorzystaniem istniejącego układu komunikacyjnego (ulicy Gdańskiej, ulicy Ogrodowej oraz drogi 
gminnej – dz. nr 834 – bez nazwy); 

 b) lokalizowanie nowej zabudowy mieszkaniowej w sposób umożliwiający mieszkańcom 
maksymalne wykorzystanie publicznego transportu zbiorowego jako podstawowego środka transportu 
poprzez usytuowanie zespołu zabudowy w niedalekim sąsiedztwie dworca autobusowego 
(w odległości od 150 m do 600 m w linii prostej), przy drodze wojewódzkiej nr 501, po której przebiega 
linia autobusowa; 

 c) zapewnienie rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się pieszych 
i rowerzystów - plan ustala możliwość przebiegu w pasach drogowych ciągów pieszych i ścieżek 
rowerowych, plan dostosowuje szerokość pasów drogowych dróg publicznych (ul. Ogrodowej, drogi 
oznaczonej symbolem KDD-2) do realizacji w ich granicach ścieżek rowerowych i chodników dla 
pieszych; 

 d) lokalizowanie nowej zabudowy bezpośrednio przy zwartym zespole urbanistycznym 
istniejącej zabudowy wsi Stegna, na obszarze charakteryzującym się dostępem do istniejącej sieci 
komunikacyjnej (poprzez ul. Gdańską - drogę wojewódzką nr 501, ul. Ogrodową i działkę nr 834 – 
drogi gminne), dostępem do sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i elektroenergetycznej 
przebiegających przez obszar planu oraz w sąsiedztwie obszary planu (w pasach drogowych ul. 
Gdańskiej i ul. Ogrodowej). 

W dniu 18 marca 2019 r. została podjęta przez Radę Gminy Stegna Uchwała Nr V/50/2019 w sprawie 
aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stegna oraz 
obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. W ww. uchwale Rada 
Gminy Stegna przyjęła wyniki oceny aktualności miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego obowiązujących na terenie gminy Stegna oraz studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Stegna. Przyjęta „Analiza zmian w zagospodarowaniu 
przestrzennym gminy Stegna w celu ocena aktualności studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
w latach 2014-2017” wskazuje, iż studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Stegna uchwalone Uchwałą Nr XLIII/353/2018 Rady Gminy Stegna z dnia 
21 czerwca 2018 r. jest zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, natomiast teren opracowania 
niniejszego planu miejscowego jest wskazany jako „MPZP - w trakcie opracowania”. 

Niniejszy plan miejscowy opracowany na podstawie Uchwały Nr XXIX/215/2017 Rady Gminy Stegna 
z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Stegna II nie narusza ustaleń Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Stegna zatwierdzonego 
Uchwałą Nr XLIII/353/2018 Rady Gminy Stegna z dnia 21 czerwca 2018 r.  

W Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Stegna obszar 
planu został zakwalifikowany do strefy osadniczej oznaczonej numerem 2.4, dla którego zostały 
określone następujące kierunki zagospodarowania: 

„Tereny osadnicze położone w strefie polderu starej żuławy stegieńskiej cechować powinna:  
- bezwzględna ochrona terenów leśnych przed zmianą użytkowania na nieleśne;  
- zachowanie fragmentów krajobrazu otwartego na rolniczą przestrzeń żuławską;  
- zachowanie nielicznych względnie naturalnych pozostałości dawnego systemu odwodnienia przed 
komasacją polderów;  
- zahamowanie ekspansji przestrzennej TMN (Turystycznych Miejscowości Nadmorskich) w strefę 
Żuław.  
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We fragmentach o bardziej korzystnych warunkach gruntowo-wodnych (powyżej rzędnej 1,5 m n.p.m.) 
możliwe jest nieznaczne dopełnienie istniejącego rozproszonego osadnictwa. Na terenach 
przydepresyjnych (poniżej 2,5 m n.p.m.) lokalizacja budynków wyłącznie na terpach.  
W celu lepszej ochrony wizualnej i ekspozycji w terenie cennych układów ruralistycznych w Studium 
wyznaczono strefy ochrony ekspozycji historycznych wsi ruralistycznych. W obrębie stref ochrony 
ekspozycji nie należy lokalizować obiektów wielkokubaturowych oraz dominant widokowych, 
wpływających na percepcję krajobrazu obszarów objętych strefą ochrony historycznych wsi 
ruralistycznych.” 

W Studium cały obszar planu zawiera się w strefie ochrony ekspozycji. 

Ocena 

1. Cel wprowadzenia: 
 Niniejsza uchwała ma na celu umożliwienie rozwoju przestrzennego części terenów 
miejscowości Stegna w gminie Stegna objętych granicami planu poprzez określenie przeznaczenia 
tych terenów oraz zasad ich zabudowy i zagospodarowania. 

2. Zakres regulacji: 
 Niniejsza uchwała dotyczy terenu o powierzchni około 9,49 ha, który jest zlokalizowany 
w południowo-wschodniej części miejscowości Stegna w gminie Stegna. Obszar planu ogranicza: 

- od strony północnej – ul. Ogrodowa (droga gminna) oraz droga wojewódzka nr 501 Gdańsk – 

Krynica Morska (część pasa drogowego drogi wojewódzkiej znajduje się w granicach niniejszego 

planu), 

- od strony wschodniej – droga gminna, 

- od strony południowej – kanał melioracji podstawowej C- Stegna, 

- od strony zachodniej – teren zabudowy usługowej (zespół domków zakwaterowania turystycznego). 

3. Konsultacje społeczne: 
Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Stegna II zgodnie 
z przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustawy o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko przeszedł procedurę „konsultacji społecznych”. Wójt Gminy Stegna 
w dniu  07.04.2017 r. w formie obwieszczenia i ogłoszenia podał do publicznej wiadomości informację 
o przystąpieniu do opracowania projektu ww. planu i możliwości składania wniosków. Powyższe 
ogłoszenie zamieszczone zostało również w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Stegna, 
na stronie http://bip.stegna.pl oraz w gazecie tygodniku Żuławy i Mierzeja z dnia 07.04.2017 r. W 
takcie procedury nie wpłynęły wnioski osób fizycznych. Wójt Gminy Stegna również ogłosił w gazecie 
tygodniku Żuławy i Mierzeja a także obwieścił na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Stegna oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Stegna, na stronie http://bip.stegna.pl , o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w terminie od 
05.07.2019 r. do 25.07.2019 r., dyskusji publicznej nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami 
w dniu 11.07.2019 r. i możliwości wnoszenia uwag do dnia 09.08.2019 r. Do projektu planu wpłynęła 
1 uwaga osoby fizycznej. Uwaga dotyczy zmiany przeznaczenia terenu oznaczonego symbolem 5.U 
(teren działki nr 816/1) na 5.MU. Uwaga została uwzględniona, poza wnioskowaną zmianą linii 
zabudowy od strony pasa drogowego drogi wojewódzkiej (KDZ) oraz zmianą minimalnej powierzchni 
nowo wydzielonej działki budowlanej na 1000 m2. Przebieg ustalonej linii zabudowy od strony pasa 
drogowego drogi wojewódzkiej (KDZ) jaki i minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki 
budowlanej podyktowane są wymogami Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 
Ustalona linia zabudowy ma za zadanie zapewnić z ul. Gdańskiej ekspozycję istniejącego budynku 
plebanii objętego ochroną konserwatorską (budynku usytuowanego na terenie oznaczonym symbolem 
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6.MU), natomiast minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej w wielkości 1200 m2 
ma nawiązywać do ustaleń dla terenu sąsiedniego - 4.MU. 
W związku z wprowadzonymi zmianami w projekcie planu miejscowego został on wyłożony powtórnie 
do publicznego wglądu. Wójt Gminy Stegna ogłosił w gazecie tygodniku Żuławy i Mierzeja a także 
obwieścił na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Stegna oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Stegna, na stronie http://bip.stegna.pl o drugim wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w terminie od 24.01.2020 r. do 13.02.2020 r., 
dyskusji publicznej nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami w dniu 10.02.2020 r. i możliwości 
wnoszenia uwag do dnia 27.02.2020 r. 

4. Skutki: 
 Przyjęcie niniejszej uchwały spowoduje możliwość zmiany zagospodarowania obszaru 
objętego planem – pozwoli władającym gruntami na terenach już zainwestowanych na rozbudowę 
i przekształcenia istniejącej zabudowy, a na terenach niezainwestowanych na realizację nowej 
zabudowy mieszkaniowo-usługowej (MU) oraz zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wraz 
z towarzyszącą zabudową usługową z zakresu obsługi turystyki i rekreacji, w tym tzw. domki 
letniskowe (MN/UT). Realizacja ustaleń planu zapewni nowe atrakcyjne tereny do zamieszkania 
i rozwoju usług w centralnej części miejscowości, które będą zaspokajały potrzeby lokalnej 
społeczności i odwiedzających miejscowość wczasowiczów. 
 
Uchwalenie planu miejscowego będzie wiązała się z koniecznością ponoszenia kosztów budowy 
infrastruktury technicznej - sieci wodociągowej, sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej, urządzenia 
projektowanych pasów poszerzeń dróg publicznych oraz koniecznością dokonania wykupu gruntów na 
cele publiczne bądź w ramach realizacji roszczeń, o których mowa w art. 36 ust.1 i 3 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w tym roszczeń z tytułu likwidacji ogrodzeń na 
posesjach przy ulicy Ogrodowej. 
Uchwalenie planu miejscowego będzie skutkowało możliwością pozyskania dochodów z opłaty 
planistycznej, z podatku od czynności cywilnoprawnych, z tytułu podatków od nieruchomości, z opłat 
adiacenckich z tytułu podziału nieruchomości oraz z tytułu wybudowania infrastruktury technicznej 
oraz wzrostem dochodów z podatku od nieruchomości. 
Realizacja ustaleń planu miejscowego będzie wiązała się z koniecznością poniesienia kosztów robót 
geodezyjnych oraz kosztów wycen nieruchomości. 
Dla rozwiązań planistycznych zawartych w niniejszym planie miejscowym została wykonana 
„Prognoza skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części wsi Stegna II” (autor: mgr inż. Waldemar Kalkowski, mgr Katarzyna Szalewska). 


